
 

Povinnost vydat písemná pravidla o bezpečnosti, ochraně zdraví a ochraně životního prostředí 

(dále také "Pravidla") při práci s určenými nebezpečnými chemickými látkami a směsmi je 

stanovena v § 44a odst. 7 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Tato Pravidla jsou vydávána ve 

vztahu ke konkrétním podmínkám daného pracoviště a mají obsahovat zejména 1) informace 

o nebezpečných vlastnostech chemických látek a chemických směsích, se kterými 

zaměstnanci nakládají, 2) pokyny pro bezpečnost, ochranu zdraví a ochranu životního 

prostředí, 3) pokyny pro první předlékařskou pomoc a postup při nehodě. Dne 1. 12. 2015 

došlo k novelizaci předmětného ustanovení § 44a odst. 7 (původně § 44a odst. 10) zákona č. 

258/2000 Sb., jejímž cílem bylo předmětnou úpravu uvést v soulad s terminologií zákona o 

chemických látkách a chemických směsích a s terminologií užívanou při klasifikaci 

chemických látek a směsí podle přímo použitelných předpisů EU (nařízení ES č. 1272/2008 a 

nařízení ES č. 1907/2006). Touto novelizací nedošlo ke změně postupu při vydávání Pravidel 

a nedošlo ani ke změně jejich požadovaného obsahu. Dosavadně vydaná písemná Pravidla o 

bezpečnosti, ochraně zdraví a ochraně životního prostředí, která splňovala stanovené 

podmínky před 1. 12. 2015, tak lze používat i nadále. 


